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Referat 

Uddannelsesudvalgsmøde Ernæring og sundhed  
Torsdag den 9. marts 2023 kl. 12.00-14.30 på Campus i Haderslev 
  
 
Deltagere: Lisbeth Hede, Karin Jespersen, Trine Klint, Janni Mikkelsen Fovsing, Pia Øxenberg Han-
sen, Birgitte S. Clemmensen. 
Afbud: Anita Brodersen, Ane Gasbjerg, Jesper Skovsbøl Rasmussen, Anni Gregersen, Lene Verner 
Kruse, Sudi Ismaiel, Daniel Dafter, Pernille Tanggard Andersen. 
 
 

1. Opfølgning på referat fra 26. september 2022 (bilag 1) 
Der var et opklarende spørgsmål til pkt. 4, hvordan de studerende samarbejder om kostrådene. De 
studerende har formidlet de officielle kostrådene til hinanden, der er forskelle mellem Danmark og 
Tyskland. 
Pia orienterede om den nye organisering ved UC SYD. Den største ændring i organiseringen er, at 
både grunduddannelse, EVU og forskning er placeret under studielederen. 
PÅ ES har personalegruppen meget forskellige uddannelsesbaggrunde, derfor er praksisbesøg en 
vigtig del at gøre med jævne mellemrum. UU gav udtryk for, at det er spændende, at underviserne 
er tværfaglige, fordi det er den virkelighed, som dimittenderne møder. 
 

2. Konstituering af uddannelsesudvalget 
• Valg af formand & næstformand 

Karin Jespersen blev valgt som formand, Trine Klint blev valgt som næstformand. 
 

3. Meddelelser 
a. Studielederen 

i. Status optag via kvote 2  
Ultimo februar var der åbent hus med ok fremmøde. Pia viste udviklingen i ansøgere fra 2003 til 2022, på landsplan er den ble-
vet halveret. Baggrunden er ledighedsdimensionering og færre ansøgere. Ved UC SYD har optaget været stabilt. Optagelseskra-
vene (karaktergennemsnit) har svinget gennem årene. 
Fødevare/ledelse og kliniske diætister får stort set job efter endt uddannelse, mens der er lidt ledighed for sundhedsfremmere. 
EUC SYD fortæller, at de uddanner meget få ernæringsassistenter, der har været vigende søgning til uddannelsen.  
Der er på nuværende tidspunkt 12 kvote 2 ansøgere, sidste år på samme tid var der 8 kvote 2 ansøgere. Fristen er den 15. marts. 
Der er videoer på hjemmesiden, som kan fortælle ansøgere om uddannelsen og jobbet. 
Janni Fovsing vil gerne stille nogle medarbejdere til rådighed, der kan fortælle ansøgere / studerende om jobbet.  
UU-medlemmer oplever, at ernæring prioriteres i behandlingen af indlagte/syge. 

ii. Optagesamtaler 2023 
Vi fastholder optagesamtaler med dem, som sørger via kvote 2 og har et snit under en bestemt karakter. Vi tilbyder dem en 
samtale, fordi det giver ansøgerne en mulighed for at vurdere, om de gerne vil gå på uddannelsen på UC SYD. 
Vi har gennemført en lille undersøgelse, som viser, at dem der har været til optagesamtaler, i højere grad gennemfører uddan-
nelsen. Frafaldet varierer mellem 16 og 37 %. 

iii. Medarbejderdag i 2023 
Sidste år mødtes alle medarbejder på de fire ES-uddannelser første gang med henblik på udvikling af nationale videnmiljøer. Alle 
mødes igen i år den 8. maj 2023 i Slagelse. 

iv. Emne til temamødet mellem bestyrelsen og uddannelsesudvalgene den 28. september bliver 
’Praksis som meduddanner 

Blot en opmærksomhed den kommende temadag med UC SYDs bestyrelse. 
v. Studietur 

Der er 35 studerende tilmeldt, vi besøger KP, DTU-food, Landbrug og fødevarer på Axelborg. 
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4. Status på arbejdet med autorisation og forenkling af uddannelsen 

Status er lige nu, at ES ledernetværket arbejder hen mod en revidering af uddannelsen. Derfor er 
der lavet en henvendelse til ministeriet for at afklare, om de er positive overfor dette.  
Målet er, at læringsmålene gøres mindre komplekse. Lige nu kan de fire uddannelsessteder ar-
bejde med læringsmålene i forskellige rækkefølger. Det betyder bl.a., at de studerende vælger stu-
dieretning på forskellige tidspunkter i uddannelsesforløbet på de fire uddannelsessteder. 
Hvis ministeriet siger ok til arbejdet, så har de sikkert også nogle krav ift. ændringerne. 
 
UU supplerede med, at i den kommunale verden vil der i fremtiden komme til at mangle ansatte i sundhedsområdet, i kommu-
nerne er man nødt til at arbejde mere forebyggende.  
I kommunerne er der behov for tværfaglige samarbejder, den som har brug for en diætist kan samtidig have brug for en anden 
fagperson (psykolog, fysioterapeut mm). En del borgere har psykiske udfordringer, det skal man også kunne håndtere. 
Dannelse er også en vigtig kompetence, at man respekterer egne kompetencer, og hvornår der er behov for en anden fagperson. 
 

5. Status på studerende på distancen og samarbejdet med Study4player 
Ernæring og sundhed - 4player (4-player.dk) 
I august 2022 blev der optaget 5 professionelle sportsudøvere på uddannelsen.  
De bliver optaget på den ordinære uddannelse, og er i studiegruppe sammen for at kunne støtte hinanden under uddannelsen.  
Alle undervisere har en iPad, så de kan få deltagerne med i undervisningen. 
De obligatoriske aktiviteter deltager studerende på distancen også i.  
De kan vælge sundhed og forebyggelse som studieretning.  
Dette fungerer godt, de er meget aktive og studiegruppen fungerer godt. 
 

6. Trivsel på uddannelsen 
a. Projekt ”Deltagelse” (bilag 2) 

Vi vil gerne blive klogere på, hvordan de studerende i højere grad vil/kan deltage i undervisningen. Hvad kan vi på uddannelsen 
gøre bedre for, at flere studerende bliver tilknyttet uddannelsen? En tidligere underviser er i gang med at lave fokusgruppeinter-
view med studerende fra tre forskellige semestre. Det er 16 studerende, som deltager i undersøgelsen. 
Fokus har været, hvad skal der til for, at den studerende trives, deltager og er aktiv. Vi glæder os til at høre opsamlingen på in-
terviewene.  
Kort midtvejskonklusion er, organisering af uddannelsen er god, kontakten til underviserne er god, men de er usikre på spillereg-
lerne mellem de studerende.  
 
Vi har i år indført en time med vejleder omkring, hvordan samarbejder man i en gruppe. Studielederne på Campus Haderslev 
støtter tværgående aktiviteter mellem studerende på forskellige uddannelser, fordi det også kan være med til at øge trivslen. 
 

7. Næste møde 
Der er temamøde den 28. september, der blev aftalt et UU-møde i forlængelse af temamødet. Mødet kan afvikles som hybrid-
møde. 

a. Ønsker til punkter/tema 

UU vil gerne høre mere om organisering af denne uddannelse ved UC SYD.  
Det kunne også være spændende at høre hvad UU’s medlemmer forventer af dimittenderne. Hvilke kompetencer er der behov 
for, at dimittenderne kan? 

http://4-player.dk/uddannelse-og-udvikling/online-uddannelse/ernaering-og-sundhed/
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